МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ
г. Нижневартовск

от 20.03.2024 г.                                                                                                                       №129

Об организации и проведении

конкурса чтецов среди воспитанников

старшего дошкольного возраста

«Нам дороги эти позабыть нельзя»

На основании приказа администрации города Нижневартовска и департамента по

социальной политике от 21.02.2024 №155/42-П «Об организации и проведении военно-

патриотического фестиваля «Нам дороги эти позабыть нельзя» среди воспитанников

старшего дошкольного возраста», с целью популяризации военно-патриотического

художественного чтения, привлечения внимания молодого поколения к героическому

прошлому нашего народа, предоставление участникам фестиваля возможности

посредством данного творчества выразить уважение к историческим вехам своего

Отечества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать конкурсный отбор работ для участия в конкурсе чтецов «Нам

дороги эти позабыть нельзя» среди воспитанников старшего дошкольного возраста в

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка». Срок: 25.03.2024 - 29.03.2024.

2. Утвердить жюри для проведения конкурсного отбора в составе:

1 корпус:

 Саламановой Елены Васильевны, учителя-логопеда – председателя жюри;

 Лисицыной Ирины Владимировны, учителя-логопеда – члена жюри;

 Зайцевой Ирины Александровны, педагога-психолога- члена жюри.

 2 корпус:

 Гатиятуллиной Зили Разгатовны, учителя-логопеда – члена жюри;

 Емельяновой Ирины Петровны, воспитателя – члена жюри;

 Идрисовой Индиры Магомедгаджиевны, воспитателя – члена жюри.

3. Членам жюри:

 в своей работе руководствоваться Положением о конкурсе «Нам дороги эти

позабыть нельзя» (далее – Положение);

 разработать бланки экспертных листов в соответствии с требованиями

Положения. Срок: до 22.03.2024 года;

 провести смотр конкурсных работ. Срок: 03.04.2024 года;

 оценить конкурсные работы, заполнить бланки экспертных листов, представить

результаты конкурса (протокол), отобрать выступления в каждой возрастной группе по

корпусам для участия в Конкурсе. Срок: 04.04.2024 года;

 для участия в фестивале необходимо в срок до 14.04.2024 года (включительно)

заполнить заявку в Яндекс форме

(https://forms.yandex.ru/cloud/65a8aef16938721ff8348f15/), согласие на обработку

персональных данных (согласно приложению 2 к Положению) и видеоматериал
допустимый размер одного файла — 20 МБ.

4. Председателю жюри предоставить отчет о проведении конкурса с

предоставлением фотоматериала и видеозаписи выступлений воспитанников,

участвовавших в конкурсе. Срок до 08.04.2024 года.

5. Педагогам:

 подготовить выступления чтецов старшего дошкольного возраста в

соответствии с требованиями Положения. Срок до 01.04.2024 года;

 принять участие в конкурсном отборе 03.04.2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей заведующего по

ВМР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус).

Заведующий                                                                                                Т.М. Корнеенко

https://forms.yandex.ru/cloud/65a8aef16938721ff8348f15/

		2024-04-17T07:41:32+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"